[Tpunoxenue No 1
YTBEPXJIEHO

MIPUKA30M TEPBOTO 3aMECTUTENS
TJIaBBl aIMUHUCTPAIIMN TOPOIA
ot 16.06.2025 Ne 9-nn

Hopwmarushsie 3aTpatsl
Ha BBINIOJIHEHUE €JMHULIBI MyHUIIUNIAILHOW paboThl, IpUMEHsEMbIE NIPH pacyeTe o0beMa

CY6CI/I,Z[I/II/I Ha (I)I/IHaHCOBOC o0OecrieueHre BBITOIHCHUS MYHUIMIIAJIIBHOTO 3aJIaHUS Ha BBITIOJIHCHUC
pa60T MYHI/II_[I/IHaJIBHBIM ABTOHOMHBLIM YUPCIKICHUCM MCIUAXOJIAUHT «BJ’IaIII/IMI/Ip-:)TO Mai»

pyo.
HaumenoBanue 3HaueHue 3HaueHue 3HaueHue
MYHHIIMIIAJIBEHONU paboThl, HOPMaTHBHBIX HOPMaTHUBHBIX HOPMaTHBHBIX
YVHUKAJIBHBIN PEeCTPOBBIN | 3aTpaT Ha CAMHMILY | 3aTpaT Ha CAUHHIY | 3aTpaT Ha CAUHHILY
HOMEp 3alucHu roCy1apCTBEHHOU roCy1apCTBEHHOM roCy1apCTBEHHOU
pabotel Ha 2025 ron | pabGotel Ha 2026 ron | pabotsl Ha 2027 ron
(Ha ouepemHOI (Ha mepBbIiA O (Ha BTOpPOI TOj
(bUHAHCOBBIH TON) TJTAHOBOTO MEPHOAa) | TJIAHOBOTO MEPHOAA)
1 2 3 4
1. | OcymecTBieHue
U30aTEeILCKOM
JIESITENNLHOCTH 10,0136 10,0136 10,0136
581310.P.39.1.
AT 36003001

(razeTsl, MevyaTHas)

2. | OcymiecTBieHue
U30aTEIbCKOU
NEeSATEIbHOCTH 2 190,3762 2 190,3762 2 190,3762
581310.P.39.1.
AT 36003001
(razeTsI B
AJIEKTPOHHOM
BH/IC)

3. | [IpousBoacTBo u

pacrpocTpaHeHue
TEJEeTPOrPaMM 12 814,5818 12 814,5818 12 814,5818
602011.P.39.1.
AT'370001002




ITpunoxxenne Ne 2
YTBEPXIEHO

IIPUKA30M IEPBOTO 3aMECTUTEIS
IJIaBbl QIMUHUCTPALIUY TOpoJa
or 16.06.2025 Ne 9-11

Pacuer HOpMaTHBHBIX 3aTpar Ha BHITIOJHEHUE €AMHUIBI MYHUIUITAIBHON paboThl, MPUMEHSIEMBIX IPU pacdeTe o0bemMa CyOCHIiuH Ha (PMHAHCOBOE
oOecrieueHre BHIMOJIHEHNS MyHUIIMIIAJIBHOTO 3aJjaHusl Ha BBIOJIHEHHE paboT MyHHUIIUIIaIbHBIM aBTOHOMHBIM YUPEXKIACHUEM MEANAXOJIUHT

«Brnagumup-210 MbI1»

Ha 2025-2027 ronpl (meyaTHAasi razera)

pyo.
HanmeHnoBanme 3aTrparbl HEMOCPEICTBEHHO CBSI3aHHBIE C 3aTpaTsl Ha OONIEX03AiCTBEHHBIE HYK/IBL. PyO Hopmarus 3arpar Ha
MYHHIIUITATILHOW | BBITOJHEHUEM €IUHUIIBI PAOOTHI BBIIOJIHEHHE €IMHHUIIBI
paboThI paboTsl, pyo.

oT M3 WH3 KY VC TY ITH3 CHHU | colim
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11=2+3+4+5+6+7+8+9+10

Ocy1iecTBieHne
U30aTeIbLCKOU
JeSITeTBHOCTH 5,8378 0,1322 0,0 0,0 | 0,0032 | 0,0 3,9571 0,0 0,0833 10,0136




I. HopmaTuBHBIE 3aTpaThl, HETIOCPEJACTBEHHO CBSI3aHHBIC C BBITIOJHEHUEM MYHUIIUITATLHON paboThl HA 2025-2027 roas! (meyaTHAasl ra3era)

PaKTHYECKOE Hopma
konmdecTBO |HopmaruBHO|Tpyno3aTpar Ha
No YEJIOBEKO-YaCOB (€ KOJIMYECTBO| BBIOJIHEHHE O0Bvem HopmartusH
n; HanmenoBanwue Kon-Bo COTPYJIHUKOB, |OJHOBPEMCH |  CIMHHIIBI POT BeImonHeHH |HopmartuBHbIe| bIe 3aTpathl | KommernTap
I pecypca COTPYAHHUKOB [3a]IeICTBOBAHHO HO MYHUIUITATBHO BIX paboT 3aTparhl | Ha CAUHUILY uit
T'O B TIPOIIECCE |BBIMIOJHEHHBI| 1 pabOTHI (Tupax) paboThI
BBITTOJTHCHHS X pabot (gemoBeKo-
paboThI 94acoB)
1 2 3 4 5 6 7 8 9=17 10=9/8 11
1. Omnara Tpyna paOOTHHKOB, HEMOCPEACTBEHHO CBSI3aHHBIX C BBIMIOJIHEHUEM PaOOThHI
1 |Onnara Tpyna 9 4707912,07) 1050000{ 4707 912,07 4,4837
2 gf‘me‘m" Ha 9 142178945 1050000 1421 789,45 1,3541
HUTOTI'O omnata tpymal 6 129 701,52 5,8378
HopmaTtuBHOE u
HaumenoBanwue KOJIMYECTBO OpMATHBIIO
O06Bem € KOJINYECTBO Cpok Hopmatusu
No (Bunm pecypca [lena
BBITIOJTHCHHBI OJIHOBPEMECH MOJIE3HOTO HopwmarusHsbie| bie 3aTpathl | KomMeHTap
1/ | MaTepuaIbHOTO MaTepHUaIbHOTO Hopwma (1mr.) € IMHUIIBI N
X pabot HO UCTIOJIb30BaHU 3aTparhl | Ha AUHUILY uit
IT |3amaca/OCHOBHOT 3amaca/OCHOBHO pecypca, pyo
(Tupax) BBIITOJIHCHHBI s, JIeT paboThI
0 CpencTBa) IO CpelcTBa
X paboT
()
1 2 3 4 5 6 7 8 9=6*8/7 10=9/3 11
2. MarepuaibHbIe 3a11aChl/OCHOBHEIE CPEACTBA, MOTPEOIIIEMbIC B MIPOIIECCE BHIMOTHEHNUS MYyHHUIIUITAILHOW PabOThI
1 |bymara A4 1 050 000 T (TTavyex) 1 250 1 450,00 112 500,00 0,1071
Kanuensapckue
g TP S| 1050000 T 1 1364 1 19,28 26 300,00 0,0251
HBbIC TOBApHI,




MaTepHalIbHbIC
3arachl
HNTOI'O marepuanbHbie 3am1acbl 1 OCHOBHbBIE CPEJICTBA 138 800,00 0,1322
3. UHble 3aTpathl, MOTpedIisieMble B MPOLIECCE BHIMOIHEHUSI MyHUIIMIATBbHON padoThI
NTOI'O unble 3aTpaThl
BCEI'O HOpMaTHBHBIE 3aTpaThl, HEIOCPEICTBEHHO CBA3aHHbIE C BBIIIOJIHEHUEM paboThl| 6 268 501,52 5,9700
II. HopmatuBHBIE 3aTpaThl Ha 00LIEX035ICTBEHHBIE HYXKIbI
Bpewms
HaumenoBan Obpem |/ CHOIB3OBAI Hopma Hopmartusu
Ne HAMYILECTBEHHO Bpemennsie
HaumenoBanue ue IloxasaTenb |BBIIIOJIHEHHBI pecypca Ha Tapud [ImaHoBBIE | BIE 3aTpPATHI
n/ ro KOMILJIeKca XapaKTepUCTU
0 pecypca MOKa3aTest obbema X paboT J— equauny  |(Llena), pyo. < 3aTparhl | HA CIUHUILY
o0Bema (TEpax) A YCIIyTH paboThI
TPaHCHOPTHBIM
CPEICTBOM
1 1 2 3 4 5 6 7 8 9=6*7*8 | 10=9/4
1. KomMmyHanbHbIE YCIYTH
NTOI'O 0 0
2. Ycuyru cBs3u
1 Z}f;;q’(’“a" aGoH 11 322,85 1 050 000 10,22 322,85 1 3300,00 0,0032
UTOI'Q| 3 300,00 0,0032
3. TpaHcnopTHbIE YCIYTH
4. Copnepxxanue 00BbEKTOB HEIBUYKUMOTO U 0CO00 LIEHHOTO JBUKUMOTO UMYIIIECTBA
3ampaska | op 7 1 050 000 7 500,00 1 3 500,00 0,0033
KapTpuIKel




Omnutara ycnyr no
TEXHUYECKOMY
00CITy>)KHBaHUIO
U PEMOHTY
(oprrexHuka,
XO3MHBEHTAph,
Me0eIh)

JOTOBOD

1 050 000

14

6 000,00

84 000,00

0,08

UTOI'o

87 500,00

0,0833

5. IIpoume yciyru

[Ipuobperenue
IPOrPaMMHOTO
obecrnievyeHus u
ero

o0cCTyKUBaHUE

JOTr0BOP

1 050 000

28 750,00

115 000,00

0,1095

[Tpuobperenune
kpuntol PO

JOTr0BOP

1 050 000

2 000,00

4 000,00

0,0038

ATTecTanus
paboyero mecrta

JIOTOBOP

1 050 000

40 000,00

80 000,00

0,0762

OO0yuenue
KOHTPAKTHBIX
YIIPABIISFOIINX
Ui paboTHI TIO
223-®3

JIOTOBOP

1 050 000

25 000,00

50 000,00

0,0476




Yenyru o
H3rOTOBJIEHUIO
OpUTHHAJI-
MaKeTa,
U3JAHUI0 U
pacrpoCcTpaHeHH
O
WH(POPMAITMOHHO
ro OroJIeTeHs
«Bnagumup-3T10
MEID»

J0roBOp

1 050 000

3906 000,00

3,72

NTOI'o

4155 000,00

3,9571

BCEI'O HopMaTHBHBIE 3aTpaThl Ha OOIIEX03SCTBEHHBIE HYKIbI

4 245 800,00

4,0436




ITpunoxxenne Ne 3
YTBEPXIEHO

IIPUKA30M IEPBOTO 3aMECTUTEIS
IJIaBbl QIMUHUCTPALIUY TOpoJa
or 16.06.2025 Ne 9-11

Pacuer HOPMATHUBHEBIX 3aTpaT Ha BBIIIOJTHCHUEC CANMHUIIbL MYHHHHHaHBHOﬁ pa6OTBI, IIPUMEHACMBIX IIPU PACUCTC o0BeMa CY6CI/II[I/II/I Ha (bI/IHaHCOBOC

obecrieyeHre BBITOIHEHUS MYHUIUITIAJIBHOI'O 3a/IaHWS Ha BBITIOJIHCHUC pa60T

MYHI/II_II/IHaJ'IBHLIM ABTOHOMHBIM YUYPCKIACHUCM MCIUAXOJIIUHT ((BJ'Ia,Z[I/IMI/Ip—:‘)TO ME1»

Ha 2025-2027 roasl (3JIeKTPOHHAs ra3eTa)

py6.
HanmenoBanune 3arpaThl HEMOCPEACTBEHHO Hopwmarus 3arpar Ha
MYHUIUTIATLHON | CBSI3aHHBIC C BHITIOJHEHUEM . BBLIMTOJTHEHNE €IMHULBI
paGOTHI SIMHUIIB! PAGOTHI 3arparbl Ha 00IIEXO3UCTBEHHBIE HYXK/IbI paGoTHI
oT M3 HNH3 KY VC TY ITH3 CHU CoLin
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11=2+3+4+5+6+7+8+9+10
OcyuiecTBieHue
U30aTeIIbCKOU
2190,3762 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 190,3762

JCATCIIBHOCTHU




I. HopmaTuBHBIE 3aTpaThl, HETIOCPEACTBEHHO CBSI3aHHBIC C BBITIOJHEHUEM MYHUIIUITATIbHON paboThl HA 2025-2027 ToabI (3IEKTPOHHAS Ta3eTa)

dakTuueckoe Hopma
konuyecTBO | Hopmarus T ozaT AT
YeJI0BEKO- HOE PyA Ha P O0beM
4acoB KOJINYECTB BBITIOJIHEHHEI HopmaTtuHb!
Koi-Bo BBIIIOJIHEHUE
HaumeHnoBauu COTPYIHUKOB, 0 x pabor |HopmartusH|e 3aTpaTsl Ha|KoMMEHT
Ne i/t COTPYITHUKO " € IUHUIIEI dOT o
e pecypca s 3a/ICICTBOBAH |OJTHOBpPEME MY HLAE (wH(OpMAIHMO|bIe 3aTpaThl| CAMHHILY apuit
HOT'O B HHO yu R HHBIX paboTsI
HON paboThI
MpoIIeCCe  |BBHIMTOJTHEHH (4en10BEKO- MaTepHUasoB)
BBITIOJTHEHHSI | BIX paboT aacos)
paboTHI
1 2 3 4 5 6 7 8 9=7 10=9/8 11
1. Omnata Tpyna paOOTHUKOB, HEMOCPEACTBEHHO CBSI3aHHBIX C BBIITOJIHEHHUEM PaOOThI
1 Omnata Tpyaa 2 824 335,13 490, 824 335,13 1682,3166
2 Hauucnenus 2 24894921 490 24894921|  508,0596
Ha OT
HUTOTI'O omutara tpynal 1 073 284,34  2190,3762




ITpunoxenne Ne 4
YTBEPXIEHO

IIPUKA30M IEPBOTO 3aMECTUTEIS
IJIaBbl QIMUHUCTPALIUY TOpoJa
or 16.06.2025 Ne 9-11

Pacuetr HopMaTHBHBIX 3aTpaT Ha BHINOJIHEHUE €AMHULIBI MyHUIIUIIAIBHON padoThl, IPUMEHSIEMbIX IIPH pacueTe o0beMa cyocuIny Ha GUHAHCOBOE
o0ecrieueHne BhIMOJIHEHNS MyHHUIIUIIAJIbHOTO 33JaHUs Ha BBINIOJHEHHE paboT MyHHIIMIIAIbHBIM aBTOHOMHBIM YUPEXACHUEM MEANAXOJIUHT
«Bnagumup-210 MbI»
Ha 2026-2027 rone! (IIpou3BOACTBO M PaCIPOCTPAHEHHE TEJIECNPOrPamMMm)

py6.
HanmenoBanue 3arparbl, HEIIOCPEACTBEHHO . Hopmarus  3arpar  Ha
MYyHHUIIUIIAIbEHOM CBSI3aHHBIE C BBITIOJTHEHHEM 3arparbl Ha OOLIEXO3ANCTBEHHBIC HYKBI, PYO. BBITIOTHCHUE €IMHULLBI
paboTsl €IUHUIIBI PaOOTHI paboTsl, pyo.
oT M3 HNH3 KY YC TV ITH3 CHHA conau
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11=2+3+4+5+6+7+8+9+10
[IpousBoncTBo 1
pacmipocTpaHeHue
TeenporpamMm 9881,2140 | 0,0 0,0 0,0 | 425,6123 | 56,1225 | 1161,0204 | 1290,6122 0,0 12814,5814




I. HopmaTtuBHBI€ 3aTpaThl, HEMOCPEIACTBEHHO CBSI3aHHBIE C BBIMOIHEHUEM MyHHUIIMNAIBHOU padoThl Ha 2026-2027 roxa (IIpou3BoaCcTBO H pacnpocTpaHeHHe

TeJlenporpamMm)
dakTHuecKoe
Hopma
KOJIMYECTBO
HopMmaruBHoe | Tpyno3aTpar Ha
YEeJI0BEKO-4acOB Hopmatusn
KOJIMYECTBO BBITIOJIHEHHE O6wvem
Ne| HaumenoBanue Kon-Bo COTPYIHUKOB, HopmatusHseie |ble 3aTparsl| KoMmmeHT
o OJTHOBPEMEHHO € IUHUIIBI OOT BBIITOJTHEHHBIX o
n/m pecypca COTPYJIHUKOB [3a]I€iCTBOBAHHOIO . 3aTpaThbl Ha eUHUILy| apui
BBITIOJTHEHHBIX | MYHUITUTIAIBHON paboT (uacoB)
B TIpoLecce paboThI
pabot paboTsl
BBITIOJTHECHUS
("4enoBeKo-4acoB)
paboThI
1 2 3 4 5 6 7 8 9=17 10=9/8 11
1. Omnara Tpyaa paGOTHHKOB, HEMOCPEICTBEHHO CBSI3aHHBIX C BBHITIOJIHEHHEM Pa0OThI
1 |Omnara Tpyna 16 743747291 980 7437 472,91| 7 589,2581
2 (Hauucnenus na OT 16 2246 116,82 980 2246 116,82 2291,9559
3 [[Ipouuie BBIILIATHI
HUTOI'O omnata tpyna| 9 683 589,73| 9 881,2140
BCEI'O HopMaTUBHBIE 3aTpaThl, HEMOCPEICTBEHHO CBSI3aHHBIE C BBINOJIHEHNEM paboThl| 9 683 589,73| 9 881,2140
II. HopmaTuBHBIE 3aTpaThl Ha O0IIEX035ICTBEHHBIE HYK/IbI
Bpems
HCII0JIb30BaHUSA
Hopma HopmaTtusx
HaumenoBanue Ob6beMm HMMYIIECTBEHHOI'O Bpemennsie
No |  HammenoBanue [Tokazarenn pecypca Ha Tapud [InanoBbI€ | bIE 3aTpaThl
W pecypea MoKa3aTest o6bena BBIIIOJTHEHHBIX |  KOMILJIEKCA ey | (Lena), py6 XapaKTEPUCT saTpaThl |Ha exuHMILY
o0bema paboT (uacoB) OJTHUM ’ ' HKH
yCIyTH paboThI
TPAHCIIOPTHBIM
CPEICTBOM
1 1 2 3 4 5 6 7 8 9=6%7*8 | 10=9/4

1. KomMmyHanbHbIE YCIYTH




UTOIo

2. Ycayru cszu

Tenedonnas cBs3b

a00H LI

322,85

980

30,9742

322,85

10 000,00

10,2041

AOOHEHTCKAad IUIaTa
3a VPN

CI.

980

6,9950

3 960,00

27 700,00

28,2653

Yceiyru
rpoBaiiiepa s
TOCTyTa K CETH
WHTEPHET

ca

980

1 000,00

7 000,00

7,1429

Apenna uppoBbIX
KaHaJIOB CBSA3H 1A
Bemlanus TB

TTOTOBOP

980

14

5 600,00

78 400,00

80,0000

Ycayru cBsi3u s
1eeii kKabeJaIbHOTO
BEII[aHMSI, IPUEM H
nepeavya CUrHasa

TI0rOBOP

980

49

6 000,00

294 000,0

300,00

NTOI'O

417 100,00

425,6123

3. TpaHCNIOPTHBIE YCIyTH

[Tpoe3n paboTHHKa
K MECTY
BBIIIOJTHCHHS
MYHULIMTIIATBHON
paboThI

TTOTOBOP

980

21,15

2 600,00

55 000,00

56,1225

NTOI'O

55 000,00

56,1225

4. Copnepxanne 00bEKTOB HEJIBIYKUMOI'O UMYIIIECTBA

ApeH/iHas IU1aTa 3a
10JIb30BAaHNE
HCXKHNJIBIM

TTOTOBOP

980

7

129 780,00

908 500,00

927,0408




IIOMCIICHUCM

Bo3Mmemenune
CTOMMOCTH 10rOBOD 980 0,00 0,00 ! 230 600,00 235,3061
KOMMYHAaJIbHBIX
yCILyT
Voopra Jlorosop T'TIX 980 1 125 700,00 128,2653
HOMEIIICHHI

WUTOTO| 1 264 800,00 1290,6122

5. IIpoume yciyru

?;‘[J;?Ta AIOTOBOPOB 1 oBop 980 28 31 885,71 1 892 800,00 1 039,2858
PAO (astoperite 980 7,00 | 20000,00 140 000,00 142,8572
paBa) 1
[Iprobperenue
1paB Ha En. 980 7,00 15 000,00 1 105 000,00 107,1429
TPAHCIISAIHIO

WTOTO| 1 137 800,00 1161,0204

BCEI'O HopmaTHBHBIE 3aTpaThl Ha 001IeX03sHCTBeHHbIe HYX1bl| 2 874 700,00 2933,3674




