

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
приказом первого заместителя
главы администрации города
от 16.06.2025 № 9-п

Нормативные затраты
на выполнение единицы муниципальной работы, применяемые при расчете объема
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на выполнение
работ Муниципальным автономным учреждением медиахолдинг «Владимир-Это Мы»
руб.

Наименование муниципальной работы, уникальный реестровый номер записи	Значение нормативных затрат на единицу государственной работы на <u>2025 год</u> (на очередной финансовый год)	Значение нормативных затрат на единицу государственной работы на <u>2026 год</u> (на первый год планового периода)	Значение нормативных затрат на единицу государственной работы на <u>2027 год</u> (на второй год планового периода)
1	2	3	4
1. Осуществление издательской деятельности 581310.Р.39.1. АГ 36003001 (газеты, печатная)	10,0136	10,0136	10,0136
2. Осуществление издательской деятельности 581310.Р.39.1. АГ 36003001 (газеты в электронном виде)	2 190,3762	2 190,3762	2 190,3762
3. Производство и распространение телепрограмм 602011.Р.39.1. АГ370001002	12 814,5818	12 814,5818	12 814,5818

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
приказом первого заместителя
главы администрации города
от 16.06.2025 № 9-п

Расчет нормативных затрат на выполнение единицы муниципальной работы, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на выполнение работ Муниципальным автономным учреждением медиахолдинг
«Владимир-Это Мы»
на 2025-2027 годы (печатная газета)

руб.

Наименование муниципальной работы	Затраты непосредственно связанные с выполнением единицы работы			Затраты на общехозяйственные нужды. руб						Норматив затрат на выполнение единицы работы, руб.
	ОТ	МЗ	ИНЗ	КУ	УС	ТУ	ПНЗ	СНИ	СОЦДИ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=2+3+4+5+6+7+8+9+10
Осуществление издательской деятельности	5,8378	0,1322	0,0	0,0	0,0032	0,0	3,9571	0,0	0,0833	10,0136

I. Нормативные затраты, непосредственно связанные с выполнением муниципальной работы на 2025-2027 годы (печатная газета)										
№ п/ п	Наименование ресурса	Кол-во сотрудников	Фактическое количество человеко-часов сотрудников, задействованно- го в процессе выполнения работы	Нормативно е количество одновремен- но выполненны- х работ	Норма трудозатрат на выполнение единицы муниципально- й работы (человеко- часов)	ФОТ	Объем выполнен- ных работ (тираж)	Нормативные затраты	Нормативн- ые затраты на единицу работы	Комментарий
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = 7	10 = 9 / 8	11
1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы										
1	Оплата труда	9			4 707 912,07	1 050 000	4 707 912,07	4,4837		
2	Начисления на ОТ	9			1 421 789,45	1 050 000	1 421 789,45	1,3541		
ИТОГО оплата труда								6 129 701,52	5,8378	
№ п/ п	Наименование (вид материального запаса/основного средства)	Объем выполненны- х работ (тираж)	Нормативное количество ресурса материального запаса/основного средства (шт.)	Нормативно е количество одновремен- но выполненны- х работ	Норма (шт.)	Срок полезного использовани- я, лет	Цена единицы ресурса, руб	Нормативные затраты	Нормативн- ые затраты на единицу работы	Комментарий
1	2	3	4	5	6	7	8	9=6*8/7	10 = 9 / 3	11
2. Материальные запасы/основные средства, потребляемые в процессе выполнения муниципальной работы										
1	Бумага А4	1 050 000	шт (пачек)	1	250	1	450,00	112 500,00	0,1071	
2	Канцелярские принадлежно- сти, хозяйствен- ные товары,	1 050 000	шт	1	1364	1	19,28	26 300,00	0,0251	

материальные запасы										
ИТОГО материальные запасы и основные средства							138 800,00	0,1322		
3. Иные затраты, потребляемые в процессе выполнения муниципальной работы					ИТОГО иные затраты					
ВСЕГО нормативные затраты, непосредственно связанные с выполнением работы							6 268 501,52	5,9700		
II. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды										
№ п/п	Наименование ресурса	Наименование показателя объема	Показатель объема	Объем выполненных работ (тираж)	Время использования имущественного комплекса одним транспортным средством	Норма ресурса на единицу услуги	Тариф (Цена), руб.	Временные характеристики	Плановые затраты	Нормативные затраты на единицу работы
1	1	2	3	4	5	6	7	8	9 = 6*7*8	10 = 9 / 4
1. Коммунальные услуги										
								ИТОГО	0	0
2. Услуги связи										
1	Телефонная связь	абон пл	322,85	1 050 000		10,22	322,85	1	3 300,00	0,0032
								ИТОГО	3 300,00	0,0032
3. Транспортные услуги										
4. Содержание объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества										
1	Заправка картриджей	договор	7	1 050 000		7	500,00	1	3 500,00	0,0033

2	Оплата услуг по техническому обслуживанию и ремонту (оргтехника, хозинвентарь, мебель)	договор	2	1 050 000		14	6 000,00	1	84 000,00	0,08
								ИТОГО	87 500,00	0,0833

5. Прочие услуги

1	Приобретение программного обеспечения и его обслуживание	договор	4	1 050 000		4	28 750,00	1	115 000,00	0,1095
2	Приобретение криптоPRO	договор	1	1 050 000		2	2 000,00	1	4 000,00	0,0038
3	Аттестация рабочего места	договор	1	1 050 000		2	40 000,00	1	80 000,00	0,0762
4	Обучение контрактных управляющих для работы по 223-ФЗ	договор	1	1 050 000		2	25 000,00	1	50 000,00	0,0476

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО
приказом первого заместителя
главы администрации города
от 16.06.2025 № 9-п

Расчет нормативных затрат на выполнение единицы муниципальной работы, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания на выполнение работ
Муниципальным автономным учреждением медиахолдинг «Владимир-Это Мы»
на 2025-2027 годы (электронная газета)

рұб.

I. Нормативные затраты, непосредственно связанные с выполнением муниципальной работы на 2025-2027 годы (электронная газета)										
№ п/п	Наименование ресурса	Кол-во сотрудников	Фактическое количество человеко-часов сотрудников, задействованного в процессе выполнения работы	Нормативное количество одновременно выполненных работ	Норма трудозатрат на выполнение единицы муниципальной работы (человеко-часов)	ФОТ	Объем выполненных работ (информационных материалов)	Нормативные затраты	Нормативные затраты на единицу работы	Комментарий
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = 7	10 = 9 / 8	11
1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы										
1	Оплата труда	2			824 335,13	490	824 335,13	1 682,3166		
2	Начисления на ОТ	2			248 949,21	490	248 949,21	508,0596		
ИТОГО оплата труда							1 073 284,34	2190,3762		

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНО
приказом первого заместителя
главы администрации города
от 16.06.2025 № 9-п

Расчет нормативных затрат на выполнение единицы муниципальной работы, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на выполнение работ Муниципальным автономным учреждением медиахолдинг «Владимир-Это Мы»
на 2026-2027 годы **(Производство и распространение телепрограмм)**

руб.

Наименование муниципальной работы	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.										Норматив затрат на выполнение единицы работы, руб.
	ОТ	МЗ	ИНЗ	КУ	УС	ТУ	ПНЗ	СНИ	СОЦДИ		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11=2+3+4+5+6+7+8+9+10	
Производство и распространение телепрограмм	9881,2140	0,0	0,0	0,0	425,6123	56,1225	1161,0204	1290,6122	0,0	12814,5814	

I. Нормативные затраты, непосредственно связанные с выполнением муниципальной работы на 2026-2027 год (Производство и распространение телепрограмм)

№ п/п	Наименование ресурса	Кол-во сотрудников	Фактическое количество человеко-часов сотрудников, задействованного в процессе выполнения работы	Нормативное количество одновременно выполненных работ	Норма трудозатрат на выполнение единицы муниципальной работы (человеко-часов)	ФОТ	Объем выполненных работ (часов)	Нормативные затраты	Нормативн ые затраты на единицу работы	Комментарий
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = 7	10 = 9 / 8	11

1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

1	Оплата труда	16				7 437 472,91	980	7 437 472,91	7 589,2581
2	Начисления на ОТ	16				2 246 116,82	980	2 246 116,82	2291,9559
3	Прочие выплаты								
ИТОГО оплата труда								9 683 589,73	9 881,2140
ВСЕГО нормативные затраты, непосредственно связанные с выполнением работы								9 683 589,73	9 881,2140

II. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды

								ИТОГО		
2. Услуги связи										
1	Телефонная связь	абон пл	322,85	980		30,9742	322,85	1	10 000,00	10,2041
2	Абонентская плата за VPN	ед.	1	980		6,9950	3 960,00	1	27 700,00	28,2653
3	Услуги провайдера для доступа к сети интернет	ед	1	980		7	1 000,00	1	7 000,00	7,1429
4	Аренда цифровых каналов связи для вещания ТВ	договор	2	980		14	5 600,00	1	78 400,00	80,0000
5	Услуги связи для целей кабельного вещания, прием и передача сигнала	договор	7	980		49	6 000,00	1	294 000,0	300,00
								ИТОГО	417 100,00	425,6123
3. Транспортные услуги										
1	Проезд работника к месту выполнения муниципальной работы	договор	3	980		21,15	2 600,00	1	55 000,00	56,1225
								ИТОГО	55 000,00	56,1225
4. Содержание объектов недвижимого имущества										
1	Арендная плата за пользование нежилым	договор	1	980		7	129 780,00	1	908 500,00	927,0408

	помещением								
2	Возмещение стоимости коммунальных услуг	договор	5	980		0,00	0,00	1	230 600,00 235,3061
3	Уборка помещений	Договор ГПХ	1	980				1	125 700,00 128,2653
								ИТОГО	1 264 800,00 1290,6122

5. Прочие услуги

1	Оплата договоров ГПХ	договор	4	980		28	31 885,71	1	892 800,00 1 039,2858
2	РАО (авторские права)	Ед.	1	980		7,00	20 000,00	1	140 000,00 142,8572
3	Приобретение прав на трансляцию	Ед.	1	980		7,00	15 000,00	1	105 000,00 107,1429
								ИТОГО	1 137 800,00 1161,0204
ВСЕГО нормативные затраты на общехозяйственные нужды									2 874 700,00 2 933,3674